
12.12.2023

Министерство 
экологии и природных ресу

Включен в Рессгр 
нормативных актов органов 

исполнигельнон власти 
Нижегородской области

1 9 ДЕН 2023 Ьсов— № в реестреЖ ж  ЖЖЖЖ шт. ш-т. ^  ^  pw

Нижегородской областц/М :̂Ж.;»̂ ^

П Р И К А З

^|^9-305/23П/од

Г. Нижний Новгород

О внесении изменений в Перечень участков 
недр местного значения Нижегородской 

области, утвержденный приказом 
министерства экологии и природных 

ресурсов Нижегородской области 
от 7 ноября 2012 г. № 1106

В соответствии с Законом Российской Федерации от 21 февраля 1992 г. 

№2395-1 «О недрах», Законом Нижегородской области от 3 ноября 2010 г. 

№ 169-3 «О недропользовании на территории Нижегородской области», приказом 

Роснедр от 29 мая 2023 г. № 304 «Об утверждении Порядка подготовки, 

рассмотрения, согласования перечней участков недр местного значения, 

содержащих общераспространенные полезные ископаемые, или отказа 

в согласовании таких перечней, а также внесения в них изменений», 

постановлением Правительства Нижегородской области от 31 декабря 2010 г. 

№ 965 «Об утверждении Положения о министерстве экологии и природных 

ресурсов Нижегородской области» 

п р и к а з ы в а ю :
1. Внести в Перечень участков недр местного значения Нижегородской 

области, утвержденный приказом министерства экологии и природных ресурсов 

Нижегородской области от 7 ноября 2012 г. № 1106 (далее -  Перечень), 

изменения, дополнить Перечень пунктом 251 следующего содержания:

«

251 Доломиты, «Натальино»,
0,331

1 55 54 20,286 43 27 33,798 Р з-
1893,0

Геологичес
кое

строительны севернее
2 55 54 22,087 43 27 33,519 тыс.м -̂



и песок д.Натальино 
Богородского 
муниципально 

го округа 
Нижегородско 

й области

3 55 54 24,675 43 27 30,832

4 55 54 27,364 43 27 36,245

5 55 54 30,279 43 27 37,366

6 55 54 32,300 43 27 42,334

7 55 54 40,296 43 27 44,044

8 55 54 41,062 43 27 46,429

9 55 54 49,376 43 27 47,608

10 55 54 52,074 43 27 45,791

11 55 54 53,209 43 27 43,902

12 55 54 59,924 43 27 41,647

13 55 55 1,436 43 27 43,224

14 55 54 58,881 43 27 45,868

15 55 54 56,219 43 27 49,368

16 55 54 55,010 43 27 51,279

17 55 54 50,404 43 27 56,685

18 55 54 48,562 43 27 56,597

19 55 54 45,599 43 27 57,841

20 55 54 42,042 43 28 2,277

21 55 54 35,999 43 28 11,507

22 55 54 33,953 43 28 12,583

23 55 54 30,914 43 27 59,588

24 55 54 32,707 43 27 57,794

25 55 54 32,076 43 27 55,597

26 55 54 30,306 43 27 56,971

27 55 54 16,759 43 27 38,253

строитель
ный

песок,
Рз-431
тыс.м^-

доломиты

».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр
ВПодлинник электронного документа, подписанного ЭП, 

хранится в системе электронного документооборота

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 00EEC1BBDDB4782486B6A1B5257EE96704 
Кому выдан: Егоров Денис Борисович 
Действителен: с  22.08.2023 до 14.11.2024

Д.Б.Егоров


